MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

RESULTADO Nº 8 / 2025 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: 23821.001739/2025-37
São Bento Do Sul-SC, 05 de agosto de 2025.

EDITAL N° 67/CAMDP/IFC/2025, de 25 de Junho de 2025

Processo Seletivo Simplificado para Professor de Geografia/História

(Campus São Bento do Sul)

A Comissão Avaliadora, instituída pela Portaria 102/2025 - GAB/SBS, de 16 de junho de 2025,
responsável pela condução do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto de
Geografia/História, regulado pelo edital nº 67/CAMDP/IFC/2025, no uso de suas atribuições e conforme
item 2.9 do edital, TORNA PÚBLICO o resultado do sorteio do ponto para prova didática e ordem de
apresentação dos candidatos:

Ponto sorteado: 3. Questão agrária e movimentos sociais: o Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem
Terra (MST), a luta pela terra e a segurança alimentar no Brasil.

Nome Ordem de apresentação Horário

Fernando Henrique de Almeida 1º 13:30

Ana Karlla Penna Rocha 2º 14:00

Dédallo de Paula Neves 3º 14:30

Danile Ivori de Matos 4º 15:00

Ana Beatriz Cavalcante 5º 15:30

Gabrielle de Souza Gonçalves da Cruz 6º 16:00

Felipe Schulz Praia 7º 16:30

Josiele Lauriani Antunes 8º 17:00

As provas didáticas serão realizadas na sala C202, no Instituto Federal Catarinense, campus São Bento
do Sul. Endereço: Rua Paulo Chapiewski, nº 931, Bairro Centenário, 89283-064 – São Bento do Sul –
SC.

Recomenda-se aos candidatos a chegada com 10 minutos de antecedência.

(Assinado digitalmente em 05/08/2025 14:24 )
CLAUDIA DA CUNHA GUIMARAES DOS SANTOS

(Assinado digitalmente em 05/08/2025 14:23 )
JAQUELINE AMABILE ROPELATO

PEDAGOGO-AREA
SISAE/SBS (11.01.14.31)

Matrícula: 3359105

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Matrícula: 1181399

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 05/08/2025 e o

código de verificação: fc28810897

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf